[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2022г.                                                                                                № 284-р
село Киевское

О создании рабочей группы по вопросам развития экологического просвещения населения, проживающего на территории Киевского сельского поселения Крымского района
В соответствие с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения наиболее актуальных проблем в сфере экологии и природопользования, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу в целях взаимодействия органов различных ведомств по вопросам развития экологического просвещения населения, проживающего на территории Киевского сельского поселения Крымского района, и утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить Положение о работе рабочей группы по вопросам развития экологического просвещения населения, проживающего на территории Киевского сельского поселения Крымского района (приложение №2).
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                    Б.С.Шатун
Приложение №1

к постановлению главы

Киевского сельского поселения

Крымского района

от 25.11.2022г. № 284
Состав рабочей группы по вопросам развития экологического просвещения населения, проживающего на территории Киевского сельского поселения Крымского района
	№
пп
	Ф.И.О
специалиста
	Занимаемая должность

	1
	Пискун В.Г.
	- заместитель главы Киевского сельского поселения, председатель рабочей группы;

	2
	Начаркина С.Д.
	– специалист 1 категории администрации Киевского сельского поселения,

	Члены рабочей группы:

	3
	Родионова Г.Ю.
	– ведущий специалист администрации Киевского сельского поселения

	4
	Меньшова Ю.С.
	- специалист администрации Киевского сельского поселения

	5
	Шатун А.А.
	- специалист по работе с молодежью администрации Киевского сельского поселения

Заместитель главы

Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                     В.Г.Пискун

Приложение №2

к постановлению главы

Киевского сельского поселения

Крымского района

от 25.11.2022г. № 55

Положение
о работе рабочей группы по развитию экологического просвещения населения, проживающего на территории Киевского сельского поселения Крымского района

1.
 Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяет права, задачи и порядок работы межведомственной рабочей группы по развитию экологического просвещения населения, проживающего на территории Киевского сельского поселения Крымского района (далее рабочая - группа).

2.
 Задачами рабочей группы является:

-
 повышение уровня знаний, умений и навыков населения на территории Киевского сельского поселения Крымского района в сфере охраны окружающей среды и экологической безопасности;

- привлечение граждан, общественных объединений и иных некоммерческих организаций к участию в реализации мероприятий в сфере охраны окружающей среды и рационального природопользования;

-
 формирование ответственного отношения к обращению с отходами, в том числе к раздельному сбору твердых коммунальных отходов;

-
 информирование о принятых и разрабатываемых нормативных правовых актах в области охраны окружающей среды и экологической безопасности, об ответственности за совершение правонарушений в данной области.

3.
 Рабочая группа имеет право:

-
 разрабатывать и обеспечивать реализацию плана мероприятий по осуществлению экологического просвещения, организации экологического воспитания и формирования экологической культуры;

- организовывать проведение мероприятий экологической направленности.

Проведение мероприятий может осуществляться как силами рабочей группы, так и силами сторонних организаций, как на коммерческой (путем заключения контрактов (договоров), соглашений о взаимодействии и сотрудничестве), так и на безвозмездной основе.

4.
 Секретарь рабочей группы выполняет работу по организации деятельности рабочей группы. Не позднее 2-х рабочих дней до даты назначения заседания уведомляет членов рабочей группы о проведении заседания.

5.
 Заседания рабочей группы проводятся по инициативе председателя по мере необходимости. Заседания считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины участников рабочей группы. Повестка дня и проекты решений рабочей группы формируются секретарем рабочей группы по согласованию с председателем. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, голос председателя рабочей группы является решающим.

6.
 Результаты проведения заседания рабочей группы оформляются протоколом, в котором отражаются принятые решения. Решения рабочей группы, принимаемые в соответствии с возложенными на нее задачами, носят рекомендательный характер.